
 
Uchwała Nr VI/38/2024 
Rady Gminy Godkowo 

z dnia 25 października 2024 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 

treningowych lub wspomaganych 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm. ) oraz art. 17 ust. 1 pkt 12 w związku z art. 53 ust.1, 3, 4 i 5, art. 97 
ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ) Rada Gminy Godkowo 
uchwala, co następuje: 

§ 1 

Przedmiotem uchwały jest ustalenie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 
treningowych i wspomaganych. 

§ 2 

1. Pobyt w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych jest odpłatny. 

2. Obowiązek ponoszenia odpłatności oraz wysokości odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym lub 
wspomaganym ustala się przy zastosowaniu aktualnie obowiązującego kryterium dochodowego ustalonego dla 
osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy 
społecznej. 

3. W przypadku gdy pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego opłatę nalicza się proporcjonalnie za 
każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę opłaty przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

4. Szczegółowe zasady ustalania odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych określa 
tabela: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie w stosunku do kryterium  

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej, wyrażony w % 

Wysokość odpłatności za miesięczny 
koszt pobytu w mieszkaniu 

treningowym lub wspieranym wyrażona 
w % 

do 100% kryterium dochodowego nieodpłatnie 

powyżej 100% do 200% 40% 

powyżej 200% do 300% 50% 

powyżej 300% 60% 

§ 3 

Z chwilą wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XXVIII/153/2021 Rady Gminy Godkowo z dnia 

28 września 2021 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godkowo. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego 

Przewodniczący Rady Gminy Godkowo  

Mariusz Dziki 



 

 

UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY Nr VI/38/2024 

RADY GMINY GODKOWO 
z dnia 25 października 2024 r. 

 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 

treningowych lub wspomaganych 
 

 

Przyjęcie nowej uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 

mieszkaniach treningowych lub wspomaganych w związku z udzielaniem świadczenia, o którym mowa 

w art. 53 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, spowodowane jest zmianą przepisów 

wprowadzonych ustawą z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych 

innych ustaw ( nowelizacja w tym zakresie weszła w życie w dniu 1 listopada 2023 r. ). Zmianie uległa 

w szczególności regulacja objęta dyspozycją art. 53 ustawy o pomocy społecznej -zamiast mieszkań 

chronionych aktualnie ustawa przewiduje pomoc w formie mieszkań treningowych  i wspomaganych. 

Zachodzi zatem konieczność dostosowania brzmienia przepisów miejscowych do nowego brzmienia 

ustawy o pomocy społecznej. 

W związku ze zmianą formy mieszkań chronionych na mieszkania treningowe i wspomagane 

zasadne jest przyjęcie uchwały w powyższym brzmieniu. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Raport z głosowania nad Uchwałą Nr VI/38/2024 Rady Gminy Godkowo z dnia 25 października 2024 
r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 
treningowych lub wspomaganych 
 
W sesji, w momencie głosowania nad uchwałą, udział wzięło 14 radnych, 

 głosowało – 14 radnych 
 głosów „za” oddano – 14 
 głosów „przeciw” oddano - 0 
 wstrzymało  się – 0 radnych 

 
Poniżej imienny wykaz Radnych głosujących nad uchwałą: 
1. Adamczyk Ewa – głosowała „za” 
2. Basarab Dawid – głosował „za” 
3. Ciarciński Paweł – głosował „za” 
4. Drózd Monika – głosowała „za” 
5. Dyl Konrad – głosował „za” 
6. Dziki Mariusz – głosował „za” 
7. Kit Celina – głosowała „za” 
8. Kuźmicz Adrian – głosował „za” 
9. Laskowska Adriana – głosowała „za” 
10. Łesyk Sławomir – głosował „za” 
11. Osiak Jakub – nieobecny  
12. Rudnik Wiesław – głosował „za” 
13. Rzepka Elżbieta – głosował „za” 
14. Tomaszewska Helena – głosowała „za” 
15. Złomańczuk Marcin – głosował „za” 
 

 

 

 


